
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it
___________________________________________________________________________

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 187

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 71  del 23-08-2021

 OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria da eseguire presso la
chiesetta del cimitero comunale - Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
e ss.mm.ii. alla ditta " MARTINELLI WALTER ".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che è necessario dei lavori di manutenzione straordinaria presso la chiesetta del
cimitero comunale, la quale versa in un grave stato di degrado, consistenti in:

Rimozione del manto impermeabilizzante sulla copertura il quale risulta1.
ammalorato, smaltimento e rifacimento dello stesso;
Rifacimento del massetto sottile di sottofondo;2.
Rimozione di discendenti e canali, smaltimento e sostituzione degli stessi;3.
Rimozione e sostituzione delle pareti in cartongesso interno;4.
Realizzazione del controsoffitto in lastre di cartongesso;5.
Tinteggiatura interna ed esterna.6.

CONSIDERATO che, rendendosi necessario ed urgente effettuare i lavori sopra indicati, si è
provveduto ad interpellare la Ditta “MARTINELLI WALTER” – VIA VILLA RE, 114 67017 -
PIZZOLI (AQ), Partita IVA 01491120661, C.F. MRTWTR65C25G726A, la quale risulta essere
regolarmente iscritta negli elenchi di operatori economici da interpellare per l’affidamento di
lavori pubblici di importo inferiore a € 1.000.000,00 del Comune di Capitignano, approvati con
Determina dell’Ufficio Sisma n. 6 del 27.02.2020, e aggiornati con determina n. 32 02.12.2021.

VISTO che la ditta “MARTINELLI WALTER” ha rimesso regolare preventivo acquisito al
protocollo comunale n. 5048 del 23/08/2021 quantificando i lavori meglio sopra indicati pari a €
4.851,26 oltre IVA al 10%.

RILEVATO che il prezzo complessivo considerato per l’espletamento dei lavori è di € 5.336,39,
di cui € 4.851,26 per la prestazione ed € 485,13 per IVA al 10 % come per legge.



RITENUTA congrua l’offerta formulata dalla ditta “MARTINELLI WALTER”.

RAVVISATA la necessità ed urgenza oltre alla convenienza.

ACCERTATA la capienza finanziaria sul codice di bilancio sul quale si intende imputare la
spesa.

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta commessa è stato attribuito dall’
A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z2E32CF1F3 e che la ditta incaricata della prestazione di servizio
dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

DATO ATTO che il Codice Univoco dell’Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria dei lavori dovrà trasmettere tramite SdI la fattura
elettronica) è il seguente: L71UIF.

DATO ATTO, altresì, che che si è provveduto ad acquisire, il DURC ON-LINE prot.
INAIL_28448273 (Data richiesta 16/07/2021 - Scadenza validità 13/11/2021) relativo alla ditta
e a riscontrarne preventivamente la regolarità.

DATO ATTO che per i predetti lavori, rientrando nei limiti di cui al all’art. 36 commi 2 lett. a)
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è possibile il ricorso all’affidamento diretto.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30/06/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

 il D.Lgs. n. 50/2016;-

 il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019;-

 il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio);-

 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni);-

 la Legge n. 241/1990.-

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del dispositivo.

Di dare atto che, trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 40.000,00 i lavori di cui1.
all’oggetto possono essere affidati, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii., “mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori  in  amministrazione  diretta.  La pubblicazione dell’avviso   sui
risultati   della   procedura   di affidamento non e' obbligatoria”.

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.71 del 23-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di approvare il preventivo acquisito al protocollo comunale al n. . 5048 del 23/08/20212.
della Ditta “MARTINELLI WALTER” – VIA VILLA RE, 114 67017 - PIZZOLI
(AQ), Partita IVA 01491120661, C.F. MRTWTR65C25G726A, pari a € 4.851,26 oltre
IVA al 10%, in atti.

Di affidare, conseguentemente, alla ditta “MARTINELLI WALTER” – VIA VILLA3.
RE, 114 67017 - PIZZOLI (AQ), Partita IVA 01491120661, C.F.
MRTWTR65C25G726A, i lavori in premessa per un importo complessivo di € 4.851,26
oltre IVA al 10% come per legge.

Di impegnare in favore della ditta “MARTINELLI WALTER”, la somma di euro €4.
5.336,39 (IVA al 10% compresa) ed imputare la spesa con la seguente ripartizione:

per € 3.430,00 sul codice di bilancio 12.09-1.03.01.02.999 (ex cap 1656 art. 0) –1.
Corrente esercizio finanziario;
per € 1.906,39 sul codice di bilancio 04.01-1.03.02.09.004 (ex cap 1346 art. 8) –2.
Corrente esercizio finanziario.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio5.
Finanziario per gli adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto6.
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi e, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

        Il Responsabile del Procedimento
             F.to

Il Responsabile
(Deliberazione di G.M. n. 40 del 31.07.2020)

F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.71 del 23-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   122
n.   123
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 23-08-2021 Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  23-08-2021

pubblicazione n.  457

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.71 del 23-08-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


